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Väestönmuutos (%)

Tavoitetaso: noin 1 %/vuosi.

Porvoon väestömuutos vuonna 2023 oli +61, väkiluku vuoden lopussa 51293. 

Syntyneitä 352, kuolleita 501, luonnollinen väestönkehitys -149.

Kuntamuutto (kuntien välillä) netto -63, maahanmuutto netto 279, yhteensä muutos 

+216.

→ väestönkasvun tavoitteiden näkökulmasta heikko vuosi, toisaalta Porvoon tilanne ei 

poikkea merkittävästi verrokkikunnista. Vuonna 2022 väestönkasvu oli +98 eli kasvu on 

ollut edelleen vaatimatonta 2023.

Miksi?

Vuonna 2022 ainakin opiskelijat muuttivat taas opiskelupaikkakunnille, ja tämän ikäisiä 

lienee selkeästi enemmän muuttanut pois Porvoosta kuin Porvooseen tullut 

opiskelemaan ja asumaan. Tarkemmat tiedot muuttajista vielä osin puutteelliset. 

Muitakin muuttajia myös vähemmän.

Kasvu on ollut mahdollista maahanmuuton ansiosta, joka oli kasvanut 2023 vuodesta 

2022, ollen Suomen tasolla mitaushistorian suurinta. Vuoden 2023 maahanmuuttojen 

lukumäärässä on helmikuusta eteenpäin voinut olla mukana Suomesta oleskeluluvan 

saaneita ukrainalaisia, kun heillä on ollut mahdollisuus hakea kotikuntaa. Ukrainan 

kansalaisten maahanmuutto kasvoi selvästi eniten vuodesta 2023.

Vuonna 2023 valmistui Porvooseen hieman enemmän asuntoja kuin vuonna 2022. Uusia 

asuntoja varten rakennuslupia myönnettiin vuonna 2023 hieman enemmän kuin 2022.

Dan Mollgren

Vuonna 2023 korona jo helpotti ja läsnätyö lisääntyi. Sota Ukrainassa jatkui, energian 

hinta on kohonnut, korot nousseet, inflaatio oli voimakasta, sähkön hinta sahasi 

voimakkaasti. Asuntokauppa oli hidasta koko Uudellamaalla ennen kaikkea korkotason 

vuoksi. Porvoossa on aika paljon sähkölämmitteisiä omakotitaloja, eivät taida olla nyt 

suosittuja ostokohteita. 

Monta tekijää vaikuttivat tilanteeseen. Jos uusia asuntoja ei valmistu riittävästi (ja 

erityisesti kerrostaloasuntoja, jotka erityisesti vanhemman väen suosiossa -ketju 

vanhempi väki muuttaa kerrostaloon ja tilalle nuorempi väki muuttaa omakotitaloon), 

niin ei sitä kasvua pitkällä tähtäykselläkään sitten tule. 

Porvoo ei ole irrallaan maailmasta, eli laajemmat trendit ja epävarmuudet vaikuttavat 

vahvasti Porvoossakin. Toisaalta Porvoo on mm. keskustaltaan vetovoimainen kaupunki, 

mutta voimakas kasvu edellyttää esim. selvää tarjonnan lisäystä työpaikoissa helpon 

työmatkan päässä, ja tätä ei ole tapahtunut.



Yrityskanta (yritykset/1000 asukasta)

Tavoitetaso: korkeampi kuin kaikkien 

kuntien keskiarvo (vuonna 2023 ka oli 

90,73).

Porvoon elinkeinorakenne on 

erityisen polarisoitunut; joitakin (todella) isoja 

yrityksiä ja paljon mikroyrityksiä. Yritysten suuri 

määrä ei ole aina paras elinvoiman mittari. 

Porvoossa on suhteellisen rajallinen määrä 

työnantajina toimivia kasvuyrityksiä, joiden 

elinvoimamerkitys (yhteisöverotulot, työpaikat) 

olisi korkea. Kasvuhalukkuuden tukeminen 

mikroyrityskentässä onkin arvokasta tekemistä, 

erit. Porvoossa.

Elina Duréault



Lainakanta (€/asukas)

Tavoitetaso: kaikkien kuntien keskiarvoa pienempi.

Pitkäaikaisten lainojen määrä oli vuoden 2023 päättyessä noin 74,6 miljoonaa 
euroa, joka on noin 1 454 euroa asukasta kohti. Vuotta aikaisemmin lainkanta oli 
noin 86,9 miljoonaa euroa ja asukaskohtainen lainakanta noin 1 696 euroa. 

Kaupungin velka kasvoi muutamassa vuodessa voimakkaasti, kun lainakanta 
kasvoi 115 miljoonasta eurosta vuonna 2015 noin 172 miljoonaan euroon vuonna 
2019. Vuodesta 2020 alkaen lainakantaa on kyetty alentamaan, kun uusia lainoja 
ei ole tarvinnut nostaa ja samanaikaisesti vanhoja lainoja on lyhennetty 
maksusuunnitelmien mukaisesti. 

Kuntien keskimääräinen lainakanta on noin 3 400 euroa asukasta kohden, joten 
Porvoon lainakanta on selvästi keskimääräistä alhaisempi.

Kaupunkien lainakantojen tulkinnassa pitää huomioida, että merkittävä osa 
kaupunkikonsernien lainakasta on konserniyhtiöissä. Lisäksi pitää huomioita, 
että leasingillä rahoitetut investoinnit eivät näy lainakannan kasvuna 
välittömästi, vaan heikentävät vuosittain käyttötaloutta.

Henrik Rainio



Työllisyysaste (%)

Tavoitetaso: kasvaa nopeammin kuin 

verrokkikaupungeissa keskimäärin.

Vuoden 2023 tiedot eivät ole vielä saatavilla. 

Vuoden 2022 työllisyysaste (laskettuna kaavalla

Porvoon väestötiedot 18–64-vuotiaiden 

ryhmässä ja siitä työllisten suhde koko väestöön 

eli työllisten määrä jaettuna koko väestön 

määrällä Porvoossa) oli 77 %, joka on prosentin 

verran enemmän kuin edellisenä vuonna. Vahva 

oletuksemme on, että työllisyys oli vuonna 2023 

korkeintaan prosentin vähemmän kuin vuonna 

2022 eli n. 76%.

Elina Duréault



Koulutustasoindeksi

Tavoitetaso: kasvaa nopeammin kuin verrokkikaupungeissa 
keskimäärin.

Kaupungilla on koulutustasoindeksiin vain välillinen vaikutusmahdollisuus, 
etenkin, kun Porvoon konserniyhtiössä ei ole yhtään korkeakoulua. 
Omistajaohjaus on elinvoiman toimialalla.

Työnantajana kaupunki voi kuitenkin vaikuttaa henkilöstön kelpoisuuden 
nostamiseen korkeakoulutasolle. Kaupunki sekä kasvun ja oppimisen toimiala 
ovatkin rakentaneet työvoimapulaan kelpoisuutta ja korkeakouluopintoihin 
kannustavia malleja. Noin 10-30 henkilöä vuodessa aloittaa yliopisto- tai 
ammattikorkeakouluopinnot saadakseen mm. kasvatustieteen maisterin tai 
sosionomin tutkinnon. Trendi jatkunee, sillä valmistuminen vie n. 3-4 vuotta.

Samoin kaupunki voi vaikuttaa siihen, että peruskouluista ja lukioista eteenpäin 
menevillä on riittävän hyvät valmiudet edetä korkeakouluihin. Lukiokoulutukseen 
ja sen laatutasoon panostaminen tuottaa näin ollen välillisiä tuloksia. Näiden 
vaikutusten osalta on onnistuttu hyvin ja toisen asteen opiskelupaikan saa 100% 
peruskoulun päättäneistä oppilaista. Myös toisen asteen läpäisyaste on Porvoossa 
hyvä ja lukioiden keskeytysaste on marginaalinen. Lukioissa on painotettu lisää 
korkeakouluyhteistyötä, minkä lisäksi lukioissa on ollut käynnissä laatuhanke, jolla 
pyritään lukiokoulutuksen vaikuttavuuden parantamiseen.

Koulutustasoindeksiin vaikuttavat kuitenkin myös korkean koulutustason 
työpaikat. Elinkeino- ja työllisyyspolitiikka yhdessä väestön kasvun (sis. oikea-
aikainen asuntotuotanto) kanssa ratkaisevat koulutustasoindeksin kehittymisen 
jatkossa. Esimerkiksi vihreän siirtymän rahasto ja Kilpilahden vetyprojekti voivat 
yhdessä tuottaa korkeakoulutettuja työntekijöitä ja samalla tukea väestön kasvua 
Porvoossa.

Sari Gustafsson



Kasvihuonekaasupäästöt asukasta kohden (tCO2e)

Tavoitetaso: hiilineutraali vuoteen 2030 mennessä.

Porvoon asukaskohtaiset kasvihuonekaasupäästöt ovat laskusuhdanteessa ja Porvoo 

sijoittuu valtakunnallisessa vertailussa maan keskiarvon (5,6 tCO2/asukas) alapuolelle.

Porvoolle on kuitenkin todellinen haaste saavuttaa asettamansa tavoitteet vuoteen 2030 

mennessä. Porvoo ei ole haasteen edessä yksin vaan se koskee koko kuntasektoria.

Kaupunki pitää asettamistaan tavoitteista tiukasti kiinni tiedostaen käynnissä olevan 

historiallisen toimintaympäristön muutoksen, jossa tarvitaan jokaisen toimijan panosta.

➢ Kaupungilla on merkittävä rooli asukkaiden kestävän arjen ja paikallisen 

elinkeinoelämän vihreän siirtymän mahdollistamisessa. Kaupunki toimiikin 

kestävän toiminnan mahdollistajana, vaikka ei vastaakaan asukkaiden ja muiden 

toimijoiden tekemistä valinnoista.

➢ Painetta ilmasto- ja ympäristötyölle asettaa sekä kansallinen että EU-tasoinen 

lainsäädäntö, jota määrätietoisesti kehitetään ilmasto- ja ympäristöystävällisempään 

suuntaan ja myös kuntia velvoittavaksi. Valtakunnallisilla ja EU:n päätöksillä on 

merkittävä rooli kaupungin toimintamahdollisuuksien ollessa rajalliset.

➢ Porvoo on pitkään ollut ilmasto- ja ympäristötyön edelläkävijä, joka osaltaan on 

helpottanut sopeutumistamme paitsi ilmaston- ja ympäristönmuutokseen myös 

lainsäädännön muutoksiin ja niiden mukanaan tuomiin velvoitteisiin.

Sanna Päivärinta



HYTE-kerroin
Tavoitetaso: parempi kuin verrokkikaupunkien keskiarvo (vuonna 2023 ka oli 75,6).

HYTE-kertoimen verrokkikunniksi valittiin kunnianhimoisesti kuntia, joiden tulosta tavoitellaan ja, joista 
halutaan ottaa oppia omaan kehittämistyöhön. HYTE-kertoimen suunnan tulisi olla nouseva. Porvoon arvo 
vuodelle 2023 on 73 pistettä, joten suunta on oikea ja on tehty iso harppaus parempaan. Yleisesti on syytä 
huomata, että HYTE-tulos suhteutetaan muihin kuntiin. Oman kunnan HYTE-kerroin voi pudota hyvästä 
työstä huolimatta, jos muut kunnat tekevät työn vielä paremmin. 

Prosessi-indikaattoreiden osalta Porvoon tilanne on nouseva: vuonna 2023 tulos oli 84 (vuonna 2022 tulos oli 
64, vuonna 2020 83 ja vuonna 2021 76.). Tämä on siis paras tulos Porvoon osalta ikinä. Prosesseissa on 
aiemmin tunnistettu parannettavaa ja niihin on tartuttu. Erityisesti taustalla oleviin THL:n kyselyihin on 
panostettu, katsottu vastausten kohdat ja nostettu vastausten määriä (esim. perusopetuksessa 
vastausprosentti nyt 100%). Koordinointia on kyselyiden osalta erityisesti vahvistettu. Tulosindikaattoreiden 
osalta kehityksen suunta on positiivinen: 2023 62 (vuonna 2022 60, vuonna 2021 42).

Alla tulosindikaattoreiden vertailu verrokkikuntiin. Paras mahdollinen tulos on 100. 

• Toimeentulotukea pitkäaikaisesti saavat 25–64-vuotiaat. Porvoossa tulos 56 (laskenut 3 pistettä). 
Näissä tuloksissa ei verrokkikunnissa ole suurtakaan vaihtelua pysyen kaikki 53-63 välillä.

• Työkyvyttömyyseläkettä saavat 25–64-vuotiaat. Porvoossa tulos 100, ei muutosta edelliseen vuoteen, eli 
täydet pisteet. Tilanne on Porvoon osalta hyvä, olemme joko tavoitetilassa tai meillä on ollut suurin 
positiivinen muutos. Vaasalla myös täydet pisteet, muuta asettuvat 38-44 pisteen haarukkaan. 

• Koulutuksen ulkopuolelle jääneet 17–24-vuotiaat. Porvoossa tulos 56 (laskenut 5 pistettä). Tässä on 
verrokkikuntiin verrattuna vaihtelua. Hyvin monella lähellä Porvoon tulosta (55-61). Kaikilla 
verrokkikunnilla indikaattori on heikentynyt samassa suhteessa. Lappeenranta ja Vaasa saavuttaa 100 
pistettä. 

• Ylipaino (osuus 8.-9.-luokkalaiset). Porvoossa tulos on 43 (laskenut 20 pistettä). Verrokkikunnilla 42-
49 välillä. Kaikilla verrokkikunnilla indikaattori on heikentynyt samassa suhteessa.

• Kaatumisiin ja putoamisiin liittyvät hoitojaksot (yli 65-vuotiaat). Porvoossa tulos 60 (parannusta 12 
pistettä). Verrokkikunnilla tasaisesti 60-66 välillä. 

• Kokee terveydentilansa keskinkertaiseksi tai huonoksi (osuus 8.-9-luokkalaiset). Porvoossa 56 
(parannusta 24 pistettä) ja verrokkikunnilla 52-69 välillä. Järvenpää ja Kuopio yli 60 pistettä.

Ensimmäistä kertaa maksettu 2024 kunnille hyte-kertoimen mukaan valtionosuuden lisäosa (vuoden 2023 
tuloksen mukaan). Porvoon kaupunki on saanut 1 052 600 €

Petra Bärlund-Hämäläinen



Suojellut metsän osuus (%)

Tavoitetaso: 12 % vuoteen 2025 mennessä ja 17 % vuoteen 

2030 mennessä.

Vuodelle 2025 asetettu tavoite suojellun metsän osuudelle on 

laskettu lineaarisella kaavalla vuoden 2030 tavoitetasosta. Metsien 

suojelu ei kuitenkaan käytännössä toteudu lineaarisesti.

Suojellun metsän osuus on vielä alle vuoden 2025 tavoitteen, mutta 

suojelualueita on tulossa lähivuosina lisää. Vuoden 2024 aikana on 

tavoitteena suojella 87 ha. Uusien suojelualueiden myötä suojellun 

metsän osuus nousee 11 prosenttiin.

Vuotta 2030 koskeva suojelutavoite (17%) on kunnianhimoinen, 

mutta saavutettavissa. Porvoon nykyinen taso on jo hyvällä tasolla ja 

asian eteen on tehty pitkäjänteistä työtä jo pitkään.

Huom. Ilmasto- ja ympäristöohjelman yhtenä olennaisena osana 

ovat myös kaupungin omistamat metsät. Ohjelmassa 

linjataan tavoitteet kaupungin metsien hoidon ja käytön 

suunnittelulle.

Kari Hällström
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Katuturvallisuusindeksi / Häiriöindeksi

Tavoitetaso: 35 vuonna 2025.

Strategian mittariksi asetetun katuturvallisuusindeksin laatiminen 
poliisin toimesta on loppunut. 

Vuoden 2024 alkaen korvaavaksi mittariksi otettiin Häiriöindeksi, 
joka muodostuu painotetuista rikos- ja tehtävämääristä 
suhteutettuna asukaslukuun eikä ole lukuna vertailukelpoinen 
katuturvallisuusindeksin kanssa. 

Lisäksi häiriöindeksin laskentatavasta johtuen on huomioitava, 
että jo yksittäisen henkirikoksen tai törkeän rikoksen vaikutusta 
lukuun on käytännössä mahdotonta kompensoida Porvoon 
kaupungilla käytettävissä olevilla keinoilla. 

Poliisi raportoi Porvoossa vuonna 2023 liikennerikkomuksia 
kokonaisuutena 112 tapausta vähemmän kuin 2022, joskin 
rattijuopumusten määrä nousi hieman (+12 verrattuna 2022). 
Väkivaltarikoksia kirjattiin kaikkiaan 39 tapausta vähemmän kuin 
2022, seksuaalirikoksia puolestaan 24 enemmän.

Minna Ruolanto

Katuturvallisuusindeksi (absoluuttinen)

Häiriöindeksi



Keskimääräiset päivittäiset kävijämäärät keskustassa

Tavoitetaso: 3 % kasvu edelliseen vuoteen verrattuna koko 
strategiakaudella.

Toteuma 2023: 1,6 % kasvu edelliseen vuoteen verrattuna.

Elämyspulssi kuvaa keskimääräistä kävijämäärää Vanhan Porvoon, 
Länsirannan ja keskustan alueella. Tietolähde on Telia Crowd
Insight –data, joka kerätään mobiililaitteiden anonyymeistä 
sijaintitiedoista.

Koko vuoden keskiarvo osoittaa 1,6 % kasvua edellisvuoteen. Tammi 
(+14%)- ja helmikuu (+8%) ovat olleet keskimäärin edellisvuotta 
vilkkaampia kuukausia, kun taas huhti (-3%)- ja elokuussa (-3%) on 
viime vuoteen verrattuna prosentuaalisesti eniten vähennystä.

Huom. Luvut on laskettu kolmen hilaruudun avulla ja ne sisältävät 
myös samoja kävijöitä.

Huom. Telia on luopumassa Crowd Insight –käyttöliittymästä, joten 
vertailukelpoinen data päättyy vuoteen 2023.

Sari Myllynen
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